Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа -  город Камышин
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ

26.11.2024 г. ' № 191-о

Об утверждении локально-нормативных актов по
противодействию коррупции и об определении
уполномоченного должностного лица от учредителя в
МБДОУ Дс № 1

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодей
ствии коррупции», руководствуясь распоряжением Администрации городского округа -
город Камышин от 13.11.2024 г. № 444-р «Об определении уполномоченного должностно
го лица», в целях предотвращения возникновения личной заинтересованности при испол
нении должностных обязанностей работниками учреждений, подведомственных Комитету
по образованию Администрации городского округа-город Камышин, на основании прика
за № 568-0 от 19.11.2024 Комитета по образованию Администрации городского округа -
город Камышин, приказа МБДОУ Дс № 1 от 20.11.2024 г. № 188-0 «О разработке
локально-нормативных актов по противодействию коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ Дс № 1

(П-70) (приложение к приказу № 1 на 11 листах).
2. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников и урегулированию конфликта интересов (по профессиональной
этике) в МБДОУ Дс № 1 (П-65) (приложение № 2 на 9 листах).

3. Утвердить Программу противодействия коррупции в МБДОУ Дс № 1 на 2024-2027
годы (П-69) (приложение № 3 на 12 листах).

4. Утвердить Порядок оценки коррупционных рисков деятельности МБДОУ Дс № 1 (П-
П-82) (приложение № 4 на 9 листах).

5. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции и соблюдению требований
к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов в
МБДОУ Дс № 1 в следующем составе:
председатель комиссии - Чернай Дмитрий Сергеевич, заместитель председателя
Комитета по образованию Администрации городского округа-город Камышин,
уполномоченное должностное лицо от учредителя на осуществление полномочий
председателя комиссии по урегулированию конфликта интересов в муниципальных
учреждениях, подведомственных Комитету по образованию Администрации городского
округа-город Камышин, для руководителей которых работодателем является Замести
тель Главы городского округа—город Камышин-председатель Комитета по образова
нию Администрации городского округа - город Камышин;
заместитель председателя -  Фролова Татьяна Александровна, старший воспитатель
МБДОУ Дс № 1;
члены комиссии -Сумишевская Раиса Сергеевна, учитель-логопед; председатель ППО;

-Сидорчак Наталья Викторовна, старший воспитатель;
-Гребенскова Елена Васильевна, начальник хозяйственного отдела;
-Мангутова Татьяна Юрьевна, воспитатель, секретарь комиссии;
-Шиманович Кристина Владимировна, председатель Управляющего совета Учреждения.

6. Ответственному за делопроизводство, секретарю Стах Кристине Сергеевне ознакомить
всех сотрудников под роспись с локальным актом. Срок: до 03.12.2024 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
/Л '

No 1JN- А —
0бР:;е^1ен»е

\ % \  д ет ск и й  са д  №  1
\% \  Д горОАског°

_  «  ;Л % Х  <>кр У “ -,ор<>АС приказом ознакомлены:
/~Л _______________y t _____________________________ Ч \

Э.А. Садыхова.

ъ 1 й р Ш И И  d Uv IIHICUCJId

Старший воспитатель
1 , п .  v t'pw jiv jD a.

Н.В. Сидорчак.
Учитель-логопед, председатель ППО Р.С. Сумишевская.
Начальник хозяйственного отдела Е.В. Гребенскова.
Воспитатель Т.Ю. Мангутова.
Секретарь К.С. Стах.
Председатель Управляющего совета Учреждения К.В. Шиманович.

В дело № 01-12 за 2024 г.
Ответственный за делопроизводство
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75
kam_ds 1 @volganet.ru
26.11.2024 г.

		2024-11-29T16:23:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН